
 

 

 

  

 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, email: mailbox@gytool.cz,  
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 

 

Číslo jednací Dodatku č. 6:  GYTO 3430/2021 

 
 

Dodatek č. 6   
Školního vzdělávacího programu 

ŠVP dvojjazyčného gymnázia, č. j. GYTO 2741/2018, 
 ve znění Dodatku č. 1, č. j. GYTO 2173/2016,  

Dodatku č. 2, č. j. GYTO 2741/2018,  
Dodatku č. 3, č. j. GYTO 3628/2019,  
Dodatku č. 4, č. j. GYTO 3345/2020  

a Dodatku č. 5, č. j. 3603/2020 

 
 

Organizační úprava realizace vzdělávací 
oblasti Umění a kultura 

 
 
 
 

Obor vzdělávání: 7943K/61 Dvojjazyčné gymnázium 

 
 
 
 
 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, 779 00 
Olomouc 



 

 

Stránka 2 z 7 

 

1 Obsah 
 

1 Obsah .............................................................................................................................. 2 

2 Identifikační údaje .......................................................................................................... 3 

2.1 Název ŠVP .....................................................................................................................................3 

2.2 Obor vzdělání ................................................................................................................................3 

2.3 Forma vzdělání ..............................................................................................................................3 

2.4 Předkladatel ..................................................................................................................................3 

2.5 Zřizovatel školy ..............................................................................................................................3 

2.6 Zdůvodnění vydání dodatku ............................................................................................................4 

2.7 Platnost dokumentu .......................................................................................................................4 

3 Popis Dodatku č. 3 .......................................................................................................... 5 

3.1 Úvodní komentář k Dodatku č. 3 .....................................................................................................5 

3.2 Přehled změn uvedených v Dodatku č. 6 ..........................................................................................5 

4 Školní učební plán ........................................................................................................... 6 

4.1 Učební plán: šestileté dvojjazyčné gymnázium, obor vzdělání 7943K/61 Dvojjazyčné gymnázium.........6 

5 Vyučovací předměty Hudební a Výtvarná výchova ....................................................... 7 

5.1 Změna organizační formy výuky předmětů ................................................................................... 7 
 

 

 

  



 

 

Stránka 3 z 7 

 

2 Identifikační údaje  

2.1 Název ŠVP 

Dodatek č. 6, č. j. GYTO 3430/2021 Organizační úprava realizace vzdělávací oblasti Umění a kultura (dále Bloková 
výuka HV a VV), obor vzdělání: 7943K/61 Dvojjazyčné gymnázium byl zpracován v souladu s dokumentem ŠVP 
šestiletého dvojjazyčného gymnázia pro Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45, 779 00 Olomouc, č. j. GYTO 
2173/2016 včetně Dodatků č. 1, č. j. GYTO 2173/2016, Dodatku č. 2, č. j. GYTO 2741/2018, Dodatku č. 3 č. j. GYTO 
3628/2019, Dodatku č. 3, č. j. GYTO 3628/2019, Dodatku č. 4, č. j. GYTO 3345/2020 a Dodatku č. 5, č. j. 3603/2020 
nabývá účinnosti od 1. 9. 2021 pro žáky v příslušných ročních, kteří zahájili vzdělávání v oboru vzdělávání: 
7943K/61 Dvojjazyčné gymnázium dnem 1. 9. 2019 a později. Zmíněný školní vzdělávací program ŠVP šestiletého 
dvojjazyčného gymnázia pro Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45, 779 00 Olomouc byl zpracován v 
souladu s dokumentem „Rámcový vzdělávací program pro dvojjazyčná gymnázia“ (RVP DG), který vydalo MŠMT 
pod č. j. MSMT-4159/2015-2 dne 9. září 2015. 
 
Toto ŠVP DG je zpracováno pro nový obor vzdělání: 7943K/61 Dvojjazyčné gymnázium, které navazuje na pilotní 
ŠVP v rámci Vyhlášení pokusného ověřování tvorby RVP a ŠVP a následného vzdělávání podle vytvořených ŠVP 
pro bilingvní gymnázia a MŠMT ho schválilo pod č. j. 17484/2009-23 (dvojjazyčné vzdělávání s vyučovacím 
jazykem českým a anglickým). 
 

2.2 Obor vzdělání 

7943K/61 Dvojjazyčné gymnázium 
 

2.3 Forma vzdělání 

Denní forma vzdělání 
 

2.4 Předkladatel 

Gymnázium, IZO: 000 601 799 
Právnická osoba: Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 
Identifikátor právnické osoby: 600 016 927 
IČ: 00 601 799 
Právní forma: příspěvková organizace 
Adresa: Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45/314, 779 00 Olomouc 
Zástupce statutárního orgánu: PhDr. Karel Goš, ředitel gymnázia 
Kontakty: 
Telefon: 585 711 111 
e-mail: mailbox@gytool.cz 
Internetová adresa: www.gytool.cz 

 

2.5 Zřizovatel školy 

Olomoucký kraj 
Sídlo: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  
Kontakty:  
Telefon: 585 508 111 
Internetová adresa: www.kr-olomoucky.cz 
 
 

mailto:mailbox@gytool.cz
http://www.gytool.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/


 

 

Stránka 4 z 7 

 

2.6 Zdůvodnění vydání dodatku 

Dodatek č. 6 č. j. GYTO 3430/2021 Bloková výuka HV a VV má za cíl vytvořit podmínky pro zvýšení kvality 
vzdělávání na Gymnáziu, Olomouc – Hejčín, oboru vzdělání 7943K/61 a zvýšit prostor pro individualizaci 
vzdělávací cesty žáka. Pro vzdělávací oblast Umění a kultura, Hudební obor a Výtvarný obor, realizované 
předměty Hudební výchova a Výtvarná výchova Dodatek č. 6 postupně od třetího ročníku ve školním roce 
2021/2022 nahrazuje dělení tříd do povinně volitelných předmětů na dvě skupiny a zavádí tzv. blokovou 
ročníkovou výuku, kdy hodiny v těchto předmětech budou probíhat ve stejnou dobu ve všech třídách v ročníku, 
s cílem nabídnout vyšší variabilitu výběru předmětu Hudební výchova, nebo Výtvarná výchova pro žáky školy. 
Tento dodatek ŠVP je v souladu s dokumentem „Rámcový vzdělávací program pro dvojjazyčná gymnázia“ (RVP 
DG), který vydalo MŠMT pod č. j. MSMT-4159/2015-2 dne 9. září 2015.  
 

2.7 Platnost dokumentu 

Dodatek č. 6 č. j. GYTO 3430/2021 Bloková výchova HV a VV, obor vzdělání: 7943K/61 Dvojjazyčné gymnázium 

nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2021 pro žáky v příslušných ročních, kteří zahájili vzdělávání v oboru vzdělávání: 
7943K/61 Dvojjazyčné gymnázium dnem 1. 9. 2019 a později. 
 
 
V Olomouci dne 24. 8. 2021 
 
 
 
 
Č. j.:  GYTO 3430/2021 

                                                                       

 

                                                                                    L. S.                            …………………………………..………….. 

                             PhDr. Karel Goš, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 5 z 7 

 

3 Popis Dodatku č. 3 

3.1 Úvodní komentář k Dodatku č. 3 

 
Dodatek č. 6 č. j. GYTO 3430/2021 Bloková výuka HV a VV zvyšuje kvalitu vzdělávání na Gymnáziu, Olomouc – 
Hejčín, obor vzdělání 7943K/61 tím, že dává žákům vyšší prostor pro individualizaci vzdělávací cesty. Od školního 
roku 2021/2022 dochází postupně od třetího ročníku k zavedení tzv. blokové ročníkové výuku pro vzdělávací 
oblast Umění a kultura, Hudební obor a Výtvarný obor, realizované předměty Hudební výchova a Výtvarná 
výchova. Tento systém je pružnější než dřívější dělení tříd na dvě skupiny. Hodiny v těchto předmětech budou 
probíhat ve stejnou dobu ve všech třídách v ročníku, s cílem nabídnout vyšší variabilitu výběru předmětu Hudební 
výchova, nebo Výtvarná výchova pro žáky školy. Tento dodatek ŠVP je v souladu s dokumentem „Rámcový 
vzdělávací program pro dvojjazyčná gymnázia“ (RVP DG), který vydalo MŠMT pod č. j. MSMT-4159/2015-2 dne 
9. září 2015.  
 

 

3.2 Přehled změn uvedených v Dodatku č. 6 

Organizační úprava vzdělávací oblasti Umění a kultura tím, že vzdělávací obory realizované předměty hudební a 
výtvarná výchova ve formě ročníkového dělení. 

 

 

  



 

 

Stránka 6 z 7 

 

4 Školní učební plán 

4.1 Učební plán: šestileté dvojjazyčné gymnázium, obor vzdělání 7943K/61 Dvojjazyčné 
gymnázium 

 
 

Poznámky k učebnímu plánu v relaci k RVP DG a předchozímu ŠVP: 

Od 1. 9. 2021 se od 3. ročníku se v předmětech Hudební výchova a Výtvarná výchova postupně nahrazuje model 
dělení žáků ve třídě na dvě skupiny modelem ročníkového blokového dělení, kdy hodiny hudební a výtvarné 
výchovy probíhají ve všech třídách ve stejných dnech, ve stejných vyučovacích hodinách. Tento model umožní 
vytvořit vyšší variabilitu dělení skupin. Detaily jsou uvedeny v kapitole 5.   

  

Předmět Počet hodin předmětu týdně 

Ročník I. II. III. IV. V. VI. Celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 4 3 4 4 21 

Anglický jazyk a literatura 8 8 4 4 4 4 32 

Další cizí jazyk 2 2 3 4 3 4 18 

Základy společenských věd 1 1 1 1 2 2 8 

Dějepis 2 2 2 2 2 - 10 

Matematika 3 3 4 4 3 5 22 

Fyzika 2 2,5 3 3 3 - 13,5 

Chemie 2 2,5 2 3 2 - 11,5 

Biologie 2 2 2 3 2 2 13 

Zeměpis 1 2 2 2 - 2 9 

Informatika a výp. Technika 2 - 2 - - -  4 

Hudební výchova 1 1 
2 2 - - 8 

Výtvarná výchova 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 12 

Volitelný předmět 1 - - - - 2 2 4 

Volitelný předmět 2 - - - - 2 2 4 

Volitelný předmět 3 - - - - 2 2 4 

Volitelný předmět 4 - - - - - 2 2 

Celkem hodin 32 32 33 33 33 33 196 



 

 

Stránka 7 z 7 

 

5 Vyučovací předměty Hudební a Výtvarná výchova 

5.1 Změna organizační formy výuky předmětů 

 
Pro Hudební a Výtvarný vzdělávací obor, realizovaný předměty Hudební a Výtvarná výchova škola zavádí 
postupně od třetího ročníku ve školním roce 2020/2021 tzv. blokovou výuku, kdy hodiny v tomto předmětu 
budou probíhat ve stejnou dobu ve všech třídách v ročníku s cílem nabídnout vyšší variabilitu výběru povinně 
volitelného předmětu pro žáky školy. Tím dojde k posílení individualizace vzdělávací cesty, kdy žáci budou mít 
větší možnost úspěšného výběru volitelného předmětu.  
 

TRADIČNÍ DĚLENÍ NA SKUPINY PODLE TŘÍD  BLOKOVÉ DĚLENÍ NA SKUPINY PODLE TŘÍD 

  Skupiny HV a VV v ročníku   skupiny HV a VV v ročníku  

Třída A 
skupina 1 např. HV  skupina 1 např. HV 

skupina 2 např. VV 
 

skupina 2 např. HV 

Třída B 
skupina 1 např. HV  skupina 3 např. HV 

skupina 2 např. VV  skupina 4 např. VV 

 
Z příkladu ve schématu vyplývá, že v blokové variantě mají žáci tříd větší šanci na realizaci předmětu VV v případě, 
že by ve třídách byl menší zájem o VV a kvůli nízkému počtu zájemců nebylo možné otevřít VV v obou třídách. 
Bloková výuka umožní otevření VV ve skupině pro zájemce z obou tříd. Obdobně systém funguje i v opačném 
případě – velký zájem o VV a malý o HV. 
 
Počet skupin a jejich velikost je vytvářena v souladu s Vyhláškou 13/2005 Sb.  ze dne 29. prosince 2004 o středním 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, § 2, odst. 7 v platném znění. 

 


